
и И359

Smluvní strany:

Číslo smlouvy zhotovitele: SML/2020018

SMLOUVA O DÍLO
Evid. č. 050617

Společnost CTECH s.r.o. ^
se sídlem: Praha 4, Michelská 29/6, PSČ 140 00 
IČ: 26494183
DIČ: CZ26494183 v
zastoupená jednatelem Milošem Čihákem
kontaktní osoba:
bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s., číslo účtu: 31644060/5500
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 85760

(dále jen „Zhotoviter)

a

společnost ČEPRO, a.s.
se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7
IČ: 60193531
DIČ: CZ60193531
Zastoupená: Mgr. Jan Duspěva, předseda představenstva, Ing. Martin Vojtíšek, člen představenstva 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2341

(dále jen „Objednatel" nebo „Zadavatel")

uzavřely níže uvedeného dne v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a ust. § 
61 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění, tuto

smlouvu o dílo:

Článek I.
PŘEDMĚT DÍLA

1.1 Předmětem díla je poskytování služeb v oblasti provozu a rozvoje webových aplikací pro interní a externí 
komunikaci společnosti ČEPRO s uživateli - zaměstnanci, nájemci, obchodními partnery, zákazníky, 
veřejností.

Detailní specifikace díla je předmětem přílohy č. 1.

Článek II.
TEMÍN PLNĚNÍ

2.1 Smlouva je uzavřena na dobu určitou.

Doba trvání této smlouvy je ohraničena výší finančního limitu plnění v částce 1 990 000,- Kč bez DPH a 
dobou trvání 48 měsíců od nabytí její účinnosti přičemž platí, že platnost a účinnost smlouvy skončí 
dnem, kdy bude vyčerpán finanční limit stanovený pro plnění dodavatele na základě této smlouvy dle 
výše uvedeného a nebude-li tento finanční limit vyčerpán, platnost a účinnost rámcové smlouvy skončí 
48 měsíců od nabytí její účinnosti.

Článek III.
CENA DÍLA A PLATEBNÍ A OBCHODNÍ PODMÍNKY

3.1 Výpočet celkové ceny díla je uveden v kalkulaci cenové nabídky, která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.

3.2 Uvedená cena díla nezahrnuje DPH, která bude účtována dle platných předpisů.

3.3 Cena díla bude uhrazena na základě daňových dokladů splňující požadavky příslušných právních 
předpisů.

3.4 Adresa pro doručení faktur v listinné podobě: ČEPRO, a.s., FÚ, Odbor účtárny, Hněvice 62, 411 08 Štětí.

014359



Číslo smlouvy zhotovitele: SML/2020018

3.5 V případě, že Zhotovitel bude mít zájem vystavit a doručit Objednateli fakturu v elektronické verzi, bude 
mezi smluvními stranami uzavřena samostatná dohoda o elektronické fakturaci, kde smluvní strany 
ujednají bližší náležitosti veškerých tím dotčených dokumentů.

3.6 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel nemá v průběhu plnění Smlouvy nárok na zálohy ze strany 
Objednatele. Objednatel není povinen hradit v průběhu plnění Smlouvy přiměřenou část odměny ve 
smyslu ust. § 2611 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, není-li dohodnuto jinak.

3.7 Každá faktura dle této smlouvy je splatná do 30 dnů od jejího doručení Objednateli. Faktura musí být 
jednoznačně identifikovatelná (uvedením čísla Smlouvy, eventuálně další údaje vyžádané Objednatelem).

3.8 V případě, že daňový doklad (faktura) nebude obsahovat veškeré údaje dle příslušných předpisů nebo 
budou tyto údaje uvedeny chybně nebo bude účtováno vadné plnění, má objednatel právo daňový 
doklad vrátit za současného vytčení konkrétních připomínek či nedostatků ve lhůtě splatnosti к opravě či 
novému vyhotovení. V takovém případě není objednatel v prodlení a lhůta splatnosti se staví. Nová běží 
až doručením opraveného či nově vyhotoveného daňového dokladu objednateli.

3.9 Výše uvedená cena díla obsahuje veškeré vedlejší náklady zhotovitele (poštovné, telefonní poplatky, 
pracovní kopie a čistopisy, atd.) s výjimkou ceny za případné vícepráce požadované objednatelem.

3.10 Nedílnou součástí této smlouvy jsou obchodní podmínky 006/20/OCN, které tvoří přílohu č. 3 této 
smlouvy. V případě rozporu mezi textem smlouvy a obchodními podmínkami, se uplatní obchodní 
podmínky.

Článek IV.
VYTVOŘENÍ A PŘEDÁNÍ DÍLA

4.1 Zhotovitel prohlašuje, že má potřebná oprávnění, odbornou způsobilost a znalosti к provedení díla. 
Zhotovitel je oprávněn dílo realizovat i prostřednictvím subdodavatelů, nese však vůči objednateli plnou 
a výhradní odpovědnost za splnění předmětu smlouvy.

4.2 Zhotovitel je povinen zajistit potřebnou koordinaci, spolupráci a vzájemnou rychlou informovanost obou 
smluvních stran a nepředvídané situace s cílem co nejrychleji a nejlépe dosáhnout především včasného 
obstarání potřebných podkladů a vyřešení možných problémů. Objednatel se zavazuje poskytovat 
zhotoviteli plnou součinnost, zejména předat veškeré potřebné podklady a informace, konzultovat 
bezodkladně dílčí problémy kdykoliv v průběhu provádění díla, účastnit se koordinačních schůzek a 
podobně.

4.3 Zhotovitel je povinen řídit se při provádění díla pokyny objednatele a postupovat v souladu s jeho zájmy. 
Zhotovitel je povinen oznámit objednateli všechny okolnosti, které by mohly mít vliv na změnu jeho 
pokynů a o kterých se při provádění díla dozví. Od pokynů objednatele se zhotovitel nesmí odchýlit, 
pokud tyto jsou v souladu s platnými předpisy. Zhotovitel a objednatel budou komunikovat 
prostřednictvím kontaktních osob uvedených v záhlaví smlouvy, pokud nebude dohodnuto jinak.

4.4 Dílo bude vytvářeno v sídle zhotovitele, nosiče informací obsahující dokončené dílo budou doručeny do 
sídla objednatele (dále jen „místo plnění").

4.5 Zhotovitel se zavazuje Objednateli při protokolárním předání Díla zpřístupnit komentované zdrojové kódy 
pro potřeby Objednatelovi možnosti modifikace díla a následných úprav, případně dokumentovanou 
změnu zdrojového kódu к dílu. Zdrojové kódy díla zabezpečené heslem nebo jiným vhodným způsobem 
budou Objednateli doručeny způsobem uvedeným v ust. čl. 4.4.

4.6 Zhotovitel je v průběhu tvorby díla oprávněn písemně požadovat stanovisko objednatele к již 
zhotoveným popř. rozpracovaným částem díla či způsobu jeho provedení. Objednatel je povinen podat 
zhotoviteli písemné stanovisko obsahující schválení či jiné vyjádření к předmětu žádosti. Do doby 
vyjádření Objednatele není Zhotovitel oprávněn pokračovat ve tvorbě díla.

4.7 Účinky předání díla nastanou protokolárním předáním díla, které bude potvrzeno oprávněnými zástupci 
obou stran. Nedílnou součástí protokolu o předání a převzetí díla bude dokumentace díla.

4.8 Zhotovitel se zavazuje archivovat dílo nejméně pod dobu tří let dne jeho předání, v tomto období po 
splnění předmětu smlouvy poskytne objednateli další nosiče s dílem za úhradu přímých nákladů

2/7



Číslo smlouvy zhotovitele: SML/2020018

spojených s pořízením těchto kopií.

4.9 Zhotovitel se zavazuje řešit chyby uvedené v příloze č. 1 (dále jen „provozní problémy") v pracovní dny. 
Zhotovitel se zavazuje po obdržení informace o vzniku provozního problému zahájit práci na odstranění 
provozního problému a odstranit provozní problém v níže uvedených lhůtách:

doba na odstraněníreakční dobaOblast reakční interval

24 hodin4 hodiny

5/8 (8-16h)72 hodin24hodin

5/8 (8-16h)72 hodin

dle domluvy 5/8 (8-16h)

4.10 Objednatel je oprávněn požadovat po Zhotoviteli uhrazení smluvní pokuty ve výši 500 Kč (v případě chyb 
z oblasti A) a 200,- Kč (v případě chyb z ostatních oblastí) za každý započatý pracovní den prodlení s 
odstraněním provozního problému po termínu к odstranění chyby stanoveném touto smlouvou nebo 
způsobem v této smlouvě uvedeným.

4.11 Smluvní strany prohlašují, že dílo má povahu díla vytvořeného zhotovitelem na objednávku objednatele a 
že je objednatel oprávněn dílo použít к účelu své prezentace a prezentace svého projektu.

Článek V.
LICENCE

5.1 Zhotovitel touto smlouvou uděluje objednateli licenci к užití řádně provedeného díla včetně zdrojových 
kódů díla v rozsahu dle ust. § 61 odst. 1 autorského zákona. Objednatel je tedy oprávněn užít dílo ke 
všem účelům vyplývajícím z této smlouvy. Udělení licence je účinné až úplným zaplacením sjednané ceny 
díla dle čl. III smlouvy.

5.2 Výslovně se sjednává, že objednatel NENÍ oprávněn poskytnout oprávnění к užití díla dle této smlouvy 
třetí osobě (dále jen „podlicence").

5.3 Objednatel nabývá vlastnictví к hmotným nosičům díla až úplným zaplacením ceny díla dle čl. III 
smlouvy. Tím nejsou žádným způsobem dotčena práva zhotovitele к použité technologii zhotovení díla 
vyplývající z duševního vlastnictví a práva autorská. Objednatel není oprávněn bez souhlasu zhotovitele 
provádět jakékoliv zásahy do struktury díla, ať již funkční (tj. zejména zásahy do zdrojového kódu díla) 
či estetické.

5.4 Výslovně se sjednává, že zhotovitel je oprávněn užívat dílo pro vlastní prezentaci.

Článek VI.
VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

6.1 Veškeré informace týkající se díla, které si smluvní strany při provádění díla dle této smlouvy sdělí, jsou 
považovány za důvěrné a nesmějí být sděleny třetí osobě, kromě přímých subdodavatelů zhotovitele, 
podílejících se na realizaci díla, a v případech, kdy tak stanoví zákon.

6.2 V případě, že objednatel bude přes písemné upozornění v prodlení s poskytnutím vyžadované 
součinnosti zhotoviteli či neposkytne zhotoviteli jiné podklady, vyhrazuje si zhotovitel právo pozastavit 
provádění dalších částí díla až do doby poskytnutí takové součinnosti či podkladů. Lhůta к provedení díla 
se v takovém případě prodlužuje o tutéž dobu, o kterou byl objednatel s poskytnutím součinnosti 
v prodlení.

6.3 Veškerá oznámení nebo sdělení (prováděná v souvislosti s touto smlouvou) musí být v písemné formě, s 
výjimkou operativních pokynů či sdělení, která nemají vliv na termín plnění předmětu smlouvy či výši 
ceny díla. Jakékoliv oznámení nebo sdělení podle této smlouvy se pokládá za řádně doručené adresátovi,

3/7



Číslo smlouvy zhotovitele: SML/2020018

je-li předáno osobně, doporučenou poštou či kurýrní službou. Předává-li se oznámení nebo sdelem 
osobně, pokládá se za řádně doručené potvrzením kopie oznámení příjemcem doručiteli v době, kdy^bylo 
doručeno na adresátovu adresu, avšak s tím, že pokud se takové předám učiní mimo obvyklé úřední 
hodiny adresáta, za skutečnou dobu řádného doručení se pokládá 9,00 hodin dopoledne bezprostředně 
následujícího pracovního dne.

6.4 Záruční doba na dílo je dohodnuta v délce 24 měsíců a počíná běžet ode dne předání kompletního a 
řádně provedené díla zhotovitelem objednateli.

6.5 Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla za každý den 
prodlení s předáním řádně provedeného předmětu díla, pokud prodlení nenastalo z důvodů na straně 
objednatele.

Článek VII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

7.1 Pokud není uvedeno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění a zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění.

7.2 Pro vyloučení pochybností strany potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají tuto smlouvu při svém 
podnikání, a na tuto smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 občanského zákoníku o neúměrném 
zkrácení a ustanovení § 1796 občanského zákoníku o lichvě.

7.3 Smluvní strany se dohodly, že závazek objednatele zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo zhotovitele 
na náhradu škody ve výši, v jaké převyšuje smluvní pokutu. V případě, že bude smluvní pokuta snížena 
soudem, zůstává zachováno právo zhotovitele na náhradu škody ve výši, v jaké škoda převyšuje částku 
určenou soudem jako přiměřenou a to bez jakéhokoliv dalšího omezení. Povinnost objednatele zaplatit 
smluvní pokutu trvá i v případě odstoupení zhotovitele od této smlouvy.

7.4 Odpověď strany této smlouvy podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku s dodatkem nebo odchylkou, 
není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky.

7.5 Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž objednatel a zhotovitel obdrží po jednom 
stejnopise. Přílohy této smlouvy tvoří její nedílnou součást.

7.6 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

Příloha č. 1 - Specifikace předmětu služby 
Příloha č. 2 - Kalkulace cenové nabídky 
Příloha č. 3 - obchodní podmínky

V Praze dne

Podpis:
Zhotovitel:

V Praze dne -s -



Číslo smlouvy zhotovitele: SML/2020018

Specifikace předmětu služby

Předmětem služby je udržovat a plnit požadavky, které jsou přijímány od garantů jednotlivých aplikací 
www.ceproas.cz,intranet.ceproas.cz, intranet.eurooil.cz.
Služba má za úkol provozovat a udržovat po technické a obsahové stránce webové prezentace určené pro interní i 
externí komunikaci. Dlouhodobě zajistit jejich udržitelnost a dostupnost pro všechny oprávněné uživatele (ti, kdo 
s nimi pracují) i koncové uživatele (ti, kdo je využívají). Základní rozdělení plnění je na provoz a rozvoj do 4 
oblastí dle priority a náplně zadaných požadavků (podrobná specifikace oblastí viz níže). Jednotlivé plnění je 
potom součtem zadaných a schválených požadavků formou výkazu práce a dopočtené ceny dle nabídky. Každá 
webová aplikace má přiděleného garanta určeného oprávněným zástupcem objednatele.

Oblast A
Jedná se o kritické chyby znemožňující provoz dané webové aplikace. Tato oblast je plněna autonomně na 
základě automaticky hlášených chyb - error log a průběžně vyhodnocovaných záznamů a sledování přidělených 
prostředků ze strany zhotovitele.

• bezprostřední odstranění s následnou technickou zprávou o vzniklém problému a návrhem opatření 
prevence

• realizace prevence chyb na základě schváleného postupu garantem
• sledování a dodržování stanoveného SLA, reportovaného v měsíčních intervalech

Oblast В
Jedná se o chyby vyplývající z běžného provozu a chování uživatelů, které nejsou považovány za kritické, ale 
brání uživatelům používat dílčí nebo celou sekci nebo stránku.

• odstranění nahlášeného problému s následným reportingem stejným kanálem, jakým byla chyba 
reportována

• vedení agendy hlášených problémů a pomoc při stanovení jejich priorit
• podpora při marketingových kampaních či jinak exponovaných akcí pořádaných zadavatelem

Oblast C
Jedná se o návrh a realizaci drobných oprav a úprav na základě výzvy garanta webové aplikace. Mezi takové 
činnosti patří zejména:

• drobné grafické práce - banner, info-grafika, zástupné a ilustrační obrázky к postupně doplňovanému 
obsahu stránek

• programátorské práce na nově připravovaných sekcích a podstránkách webových aplikací
• administrativa a projektové řízení rozvoje
• ostatní schválené a nezařaditelné požadavky
• aktualizace a vedení programátorské a uživatelské dokumentace

Oblast D
Rozvojová oblast - činnosti pro zajištění nových částí webových prezentací

• Odborné IT konzultace s garanty zadavatele nad složitými a komplexními požadavky uživatelů, formulace 
zadání a vytvoření návazného požadavku pro ICT oddělení

• Technická asistence při jednáních nad požadavky
• Zajištění doplňkového školení dle individuálních potřeb uživatelů (vybraná témata, konkrétní otázky nebo 

postupy)
• Lokální / vzdálená podpora uživatelům v průběhu činností
• Konzultace a pomoc uživatelům s řešením nestandardních a složitých situací
• Příprava dat a podpora při hromadném vkládání dat
• Podpora při nestandartním exportu dat
• Příprava ad-hoc reportů o aktivitě a práci v systému

6/7

..Li



Číslo smlouvy zhotovitele: SML/2020018

Příloha č. 2 - Kalkulace cenové nabídky



Příloha č. 3 - Obchodní podmínky 006/20/OCN

Tyto obchodní podmínky jsou nedílnou součástí Smlouvy o dílo ev. č. 050617 a mají přednost před 
ujednáními uvedenými v předmětné smlouvě.

Pro účely těchto obchodních podmínek mají termíny následující významy:

dodavatel Fyzická a/nebo právnická osoba, která na základě smlouvy se zadavatelem pro 
zadavatelem poskytuje předmět plnění.

smlouva Smlouva o dílo ev. č. 050617

dílčí smlouva Smluvní vztah uzavřený na základě a v souladu smlouvy

předmět plnění Služby, které budou na základě smlouvy poskytovány.

občanský zákoník zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

insolvenční zákon zákon č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů

zákon o registru 
smluv

zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů

zákon o
zaměstnanosti

zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů

zadavatel ČEPRO, a.s., Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7, IČO: 60193531

1. Dodavatel prohlašuje, že je držitelem všech oprávnění potřebných к řádnému provedení 
předmětu plnění.

2. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy a/nebo dílčí smlouvy včetně jejich 
případných dodatků v registru smluv zajistí zadavatel. V případě, že smlouva a/nebo dílčí 
smlouva nebude v registru smluv ze strany zadavatele uveřejněna ve lhůtě a ve formátu dle 
zákona o registru smluv, je dodavatel oprávněn vyzvat písemně zadavatele ke zjednání 
nápravy. Dodavatel se podpisem smlouvy tímto vzdává možnosti sám ve smyslu ustanovení § 
5 zákona o registru smluv uveřejnit smlouvu a/nebo dílčí smlouvy v registru smluv či již 
uveřejněnou smlouvu a/nebo dílčí smlouvy opravit. V případě porušení zákazu uveřejnění či 
opravy smlouvy v registru smluv ze strany dodavatele je zadavatel oprávněn požadovat po 
dodavateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 10 000,- Kč.

3. Dodavatel se zavazuje řádně plnit veškeré své finanční závazky a chovat se tak, aby vůči 
němu nebyl podán návrh dle insolvenční zákona. Rovněž se zavazuje chovat se tak, aby 
nepozbyl příslušného živnostenského oprávnění potřebného pro řádné plnění smlouvy.

4. Dodavatel odpovídá zadavateli za splnění veškerých povinností plynoucích ze smlouvy a 
veškeré důsledky vzniklé porušením některé povinnosti dodavatele jdou к tíži dodavatele a 
dodavatele se nemůže zprostit odpovědnosti vůči zadavateli poukazem na případné nesplnění 
povinností třetí osobou.

5. Dodavatel není oprávněn převádět práva a závazky ze smlouvy na třetí osoby bez předchozího 
souhlasu zadavatele.

6. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv důvodné 
podezření ze spáchání trestného činu či nedošlo к samotnému spáchání trestného činu 
(včetně formy účastenství), které by mohlo být jakékoliv ze smluvních stran přičteno podle
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo 
nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákona, 
případně nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejich
zaměstnanců. Příslušná smluvní strana prohlašuje, že se seznámila s Etickým kodexem pro
obchodní partnery společnosti ČEPRO, a.s. a veřejnost v platném znění (dále jen „Etický
kodex6 * * * * 11) a zavazuje se tento dodržovat na vlastní náklady a odpovědnost při plnění svých
závazků vzniklých z této smlouvy. Etický kodex v platném znění je uveřejněn na webových



Příloha č. 3 - Obchodní podmínky 006/20/OCN

9. Všechny jednotlivé činnosti dodavatele vykonávané dle Smlouvy na základě hodinové sazby 
budou vykazovány písemnou formou výkazů činnosti (dále také jen ,,výkaz“). Každý výkaz 
bude odsouhlasen a potvrzen odpovědnou osobou za zadavatele. Výkazy budou obsahovat 
výčet všech činností realizovaných v rámci splnění dílčí smlouvy včetně jejich podrobného 
časového členění. Výkazy budou doručeny prokazatelným způsobem к odsouhlasení do sídla 
zadavatele. V případě telefonických konzultací v rámci poskytování předmětu plnění bude o 
tomto způsobu komunikace proveden jednoznačný zápis rovněž uvedený ve výkazu.

10. Podkladem pro zaplacení sjednané ceny za předmět plnění objednaný zadavatelem na 
základě a v souladu se smlouvou je daňový doklad - faktura, kterou vystaví dodavatel jednou 
měsíčně - paušální platby.. Zadavatel bude platit za kompletní, bezvadný předmět plnění 
specifikovaný ve smlouvě (v souladu s podmínkami dle zadávací dokumentace), a to po 
dodání služby zadavateli do konkrétního místa plnění, které bude stvrzeno podpisem dodacího 
listu oprávněnými osobami obou smluvních stran.

11 Zadavatel bude hradit platbu za předmět plnění dodavatele bezhotovostním převodem na účet 
dodavatele uvedený v záhlaví smlouvy. Dodavatel je pro provádění úhrad dle smlouvy povinen 
určit účet v peněžním ústavu v České republice. V případě, že bude mít dodavatel zájem 
změnit číslo účtu během relevantní doby, lze tak učinit pouze na základě dohody stran 
písemným dodatkem ke smlouvě.

12. Faktura - daňový doklad vystavený dodavatelem dle smlouvy bude mít splatnost 30 dní ode 
dne prokazatelného doručení faktury (daňového dokladu) zadavateli na fakturační adresu 
zadavatele. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu dle platné 
legislativy, číslo objednávky, ke které se bude vztahovat, a další náležitosti dle této smlouvy, 
včetně požadovaných příloh. Součástí faktury musí být též dodací list potvrzující skutečnost 
převzetí zboží zadavatelem a další přílohy vyplývající ze smlouvy.

13. V případě, bude-li faktura (daňový doklad) obsahovat chybné či neúplné údaje či bude jinak 
vadná či nekompletní nebo nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními 
předpisy České republiky a náležitosti a údaje v souladu se smlouvou nebo v ní budou 
uvedeny nesprávné údaje, údaje neodpovídající závazným právním předpisům České 
republiky nebo bude požadována úhrada faktury způsobem, kdy se zadavatel stane či může 
stát ručitelem za odvod daně z přidané hodnoty dodavatelem, je zadavatel oprávněn vrátit 
fakturu (daňový doklad) dodavateli zpět bez zaplacení. Dodavatel je povinen vystavit novou 
opravenou fakturu (daňový doklad) s novým datem splatnosti a doručit ji zadavateli. V tomto 
případě od učinění výzvy zadavatele к předložení bezvadné faktury dle první věty tohoto bodu 
do doby doručení bezvadné faktury zadavateli dodavatelem na fakturační adresu zadavatele 
nemá dodavatel nárok na zaplacení fakturované částky, úrok z prodlení ani jakoukoliv jinou 
sankci a zadavatel není v prodlení se zaplacením fakturované částky. Lhůta splatnosti v délce 
30 dnů počíná běžet znovu až ode dne doručení bezvadné faktury zadavateli na fakturační 
adresu zadavatele.

14. Závazek úhrady faktury (daňového dokladu) zadavatelem se považuje za splněný dnem 
odepsání fakturované částky z účtu zadavatele ve prospěch účtu dodavatele uvedeného 
shodně v záhlaví smlouvy a na faktuře dodavatelem vystavené.

15. Dodavatel splní svou povinnost vystavit a doručit daňový doklad zadavateli:



Příloha č. 3 - Obchodní podmínky 006/20/OCN

■ V listinné podobě doručením zadavateli na zadavatelem písemně stanovenou 
fakturační adresu: ČEPRO, a.s., FÚ, odbor účtárny, Hněvice 62, 411 08 Štětí

■ V případě užití elektronické fakturace bude mezi stranami uzavřena samostatná 
dohoda o elektronické fakturaci

16. Zadavatel je oprávněn změnit fakturační adresu, tj. adresu stanovenou zadavatelem pro 
doručování faktur/y (daňových dokladů) v listinné podobě i adresu určenou zadavatelem pro 
doručování faktur/y v elektronické verzi, a v případě takové změny bude zadavatel dodavatele 
písemně informovat o změně v dostatečném předstihu na adresu dodavatele uvedenou ve 
smlouvě.

17. V případech, kdy zadavatel je, nebo může být ručitelem za odvedení daně z přidané hodnoty 
dodavatelem z příslušného plnění, nebo pokud se jím zadavatel stane nebo může stát v 
důsledku změny zákonné úpravy, je zadavatel oprávněn uhradit na účet dodavatele uvedený 
ve smlouvě pouze fakturovanou částku za předmět plnění bez daně z přidané hodnoty dle 
další věty. Částku odpovídající dani z přidané hodnoty ve výši uvedené na faktuře (daňovém 
dokladu), případně ve výši v souladu s platnými předpisy, je-li tato vyšší, je zadavatel v 
takovém případě oprávněn místo dodavateli jako dodavateli zdanitelného plnění uhradit v 
souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále též jen „zákon o DPH“), (tj. zejména dle ustanovení §§ 109, 
109a, event, dalších) přímo na příslušný účet správce daně dodavatele jako dodavatele 
zdanitelného plnění s údaji potřebnými pro identifikaci platby dle příslušných ustanovení 
zákona o DPH. Úhradou daně z přidané hodnoty na účet správce daně dodavatele tak bude 
splněn závazek zadavatele vůči dodavateli zaplatit cenu plnění v částce uhrazené na účet 
správce daně dodavatele.

18. O postupu zadavatele dle bodu výše bude zadavatel písemně bez zbytečného odkladu 
informovat dodavatele jako dodavatele zdanitelného plnění, za nějž byla daň z přidané hodnoty 
takto odvedena.

19. Uhrazení závazku učiněné způsobem uvedeným výše je v souladu se zákonem o DPH a není 
porušením smluvních sankcí za neuhrazení finančních prostředků ze strany zadavatele a 
nezakládá ani nárok dodavatele na náhradu škody.

20. Zadavatel je oprávněn pozastavit úhradu faktur/y dodavateli, pokud bude na dodavatele
podán návrh na insolvenční řízení. Zadavatel je oprávněn v těchto případech pozastavit
výplatu do doby vydání soudního rozhodnutí ve věci probíhajícího insolvenčního řízení.
Pozastavení výplaty z důvodu probíhajícího insolvenčního řízení není prodlením zadavatele a 
bude-li insolvenční návrh odmítnut, uhradí zadavatel fakturu do 30 dnů ode dne, kdy obdrží od 
dodavatele rozhodnutí o odmítnutí insolvenčního návrhu s vyznačením právní moci. V případě, 
že bude rozhodnuto o způsobu řešení úpadku dodavatele, bude zadavatel postupovat v 
souladu se zákonem č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, v platném znění.

21. Pro případ, že dodavatel poskytuje nebo bude moci v průběhu trvání smlouvy poskytnout 
náhradní plnění dle §81 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, platí:

■ Smluvní strany se dohodly, že v případě, že dodavatel je či se v průběhu trvání
smlouvy a v průběhu plnění dílčích smluv uzavřených na jejím základě stane
organizací zaměstnávající více než 50% zaměstnanců se zdravotním postižením a u 
dotčeného zaměstnavatele tyto osoby pracují na vymezených nebo zřízených 
chráněných pracovních místech a na základě této skutečnosti je či bude dodavatel 
oprávněn poskytovat výrobky a služby v rámci tzv. náhradního plnění povinného 
podílu zaměstnanců se zdravotním postižením dle zákona o zaměstnanosti či dle 
obecně závazného předpisu tento zákon nahrazující, zavazuje se dodavatel 
poskytnout zadavateli v daném kalendářním roce své výrobky a služby nebo splnit 
zadané zakázky ve smyslu § 81 odst. 2 písm. b) zákona o zaměstnanosti do výše 
odpovídající 28násobku průměrné mzdy v národním hospodářství za první až třetí 
čtvrtletí předcházejícího kalendářního roku za každého přepočteného zaměstnance 
se zdravotním postižením zaměstnaného v předchozím kalendářním roce („Limiť). 
Dodavatel za tímto účelem vede vlastní evidenci všech svých zákazníků, odběratelů a 
kontroluje, zda nedochází v překročení Limitu.

■ Dodavatel ve smyslu výše uvedeném prohlašuje a zavazuje se, že zadavateli 
poskytne náhradní plnění vždy ve výši 100 % částky ceny za jednotlivá plnění dle



Příloha č. 3 - Obchodní podmínky 006/20/OCN

dílčích smluv vypočtené způsobem uvedeným ve smlouvě a uhrazené zadavatelm 
dodavateli v souladu s podmínkami smlouvy a dílčí smlouvy, a to maximálně ve výši 
svého Limitu.

■ Dodavatel se zavazuje, že v souladu s ustanoveními výše zadavateli poskytne 
náhradní plnění vždy v maximální možné míře a v případě nedodržení sjednaného 
objemu náhradního plnění na konkrétní kalendářní rok se dodavatel zavazuje к 
povinnosti uhradit zadavateli prokazatelné škody a náklady, které mu vzniknou 
nedodržením povinností dodavatele dle této smlouvy ze strany dodavatele (tj. 
zejména jedná se o úhradu povinného odvod do státního rozpočtu a příslušenství, 
úhradu pokuty pro případ správních deliktů zadavatele coby odběratele v důsledku 
mylných či zavádějících informací dodavatele apod.).

■ Smluvní strany se dohodly, že plnění, která budou realizována v rámci tzv. 
náhradního plnění dle § 81 odst. 2 Zákona o zaměstnanosti, budou jako taková plnění 
v dokladech týkajících se jednotlivých plnění označeny, a to zejména ve fakturách - 
daňových dokladech zpravidla slovy: „Tato dodávka je náhradním plněním podle 
ustanovení § 81 odst. 2 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti.". V případě, že 
plnění dodavatele z důvodu překročení Limitu nebo z jiných objektivních důvodů, 
nastane-li ten případ (včetně změny legislativy apod.), budou plnění dodavatele, která 
nemohou být náhradním plněním ve smyslu ustanovení § 81 odst. 2 Zákona o 
zaměstnanosti, v dokladech týkajících se jednotlivých plnění označena, a to zejména 
ve fakturách - daňových dokladech slovy: " Tato dodávka NENÍ náhradním plněním 
podle ustanovení § 81 odst. 2 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti."

■ Dodavatel se dále zavazuje dílčí smlouvu vložit do evidence ve smyslu § 84 Zákona 
o zaměstnanosti, a to nejpozději do 30 dnů ode dne jejího uhrazení Zadavatelem.

■ Dodavatel se zavazuje a je povinen kdykoli na vyžádání zadavatele zadavateli 
prokázat, že dodavatel je osobou oprávněnou poskytovat tzv. náhradní plnění dle 
Zákona o zaměstnanosti. Dodavatel se zavazuje informovat zadavatele o všech 
změnách a skutečnostech, jež by mohly vést к porušení právních povinností 
smluvních stran, a to zejména v oblasti legislativní úpravy otázek zaměstnanosti.

22. Smlouva a/nebo dílčí smlouvy zaniká splněním, písemnou dohodou smluvních stran či 
jednostranným právním jednáním jedné ze smluvních stran v souladu s ustanoveními smlouvy 
a v souladu s platnou legislativou.

23. Zadavatel má právo písemně odstoupit od smlouvy a/nebo dílčí smlouvy, vyjma důvodů 
uvedených v občanském zákoníku, též z důvodu:

■ dodavatel vstoupí do likvidace nebo bude vůči němu podán návrh dle insolvenčního 
zákona;

■ nedodržení podmínek stanovených smlouvou a/nebo dílčí smlouvy;

■ dodavateli zanikne živnostenské oprávnění dle zákona č. 455/1991 Sb., živnostenský 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, nebo jiné oprávnění nezbytné pro řádné plnění 
této smlouvy;

■ zahájení insolvenčního řízení vůči dodavateli;

■ pravomocné odsouzení dodavatele pro trestný čin podle zákona č. 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších 
předpisů;

■ zahájení trestního stíhání proti dodavateli podle zákona č. 141/1961 Sb., o trestním 
řízení soudním, v platném znění.

24. Dodavatel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy a/nebo dílčí smlouvy, vyjma důvodů 
uvedených v občanském zákoníku též z důvodu:

■ prodlení zadavatele s platbou o více než 15 dnů;

■ zadavatel vstoupí do likvidace;

■ nedodržení podmínek stanovených smlouvou;



Příloha č. 3 - Obchodní podmínky 006/20/OCN

■ pravomocné odsouzení zadavatele pro trestný čin podle zákona č. 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších 
předpisů.

25. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. Odstoupení od smlouvy dle předchozích odstavců musí být písemné a musí 
být doručeno osobním doručením nebo doporučenou poštou na adresu druhé smluvní strany 
uvedenou v záhlaví smlouvy na adresu smluvní stranou později písemně sdělenou s tím, že 
třetí den od uložení zásilky na poště se má za den doručení. Smluvní strany jsou povinny se 
pro tento účel navzájem vyrozumět o jakýchkoliv změnách jejich adres nejpozději do 3 dnů od 
vzniku takové změny.

26. SMLUVNÍ POKUTY

a. V případě, že dodavatel postoupí nebo dá do zástavy jakoukoliv pohledávku vzniklou 
na základě smlouvy a/nebo dílčí smlouvy bez předchozího písemného souhlasu 
zadavatele, má zadavatel nárok na smluvní pokutu ve výši 20% z hodnoty postoupené 
či zastavené pohledávky včetně DPH, minimálně však ve výši 5 000,- Kč, a to i 
v případě, že by se takové postoupení nebo zastavení pohledávky ukázalo jako 
neplatné.

b. V případě, že bude dodavatel v prodlení s řádným poskytnutím předmětu plnění, má 
zadavatel nárok na smluvní pokutu ve výši .500,- Kč za každý započatý den prodlení 
dodavatele.

c. Při nedodržení termínu splatnosti faktury má dodavatel právo na uplatnění úroků z 
prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše 
úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného 
soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku, veřejných rejstříků 
právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fondů a evidence údajů o 
skutečných majitelích.

d. V případě prodlení s odstraněním vad poskytnutých služeb má zadavatel právo na 
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou vadu a každý započatý den prodlení.

e. V případě, že dodavatel převede práva a povinnosti ze smlouvy a/nebo dílčí smlouvy 
na třetí osobu bez předchozího výslovného písemného souhlasu zadavatele, má 
zadavatel nárok na smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč, a to i v případě, že by se 
takové převedení ukázalo jako neplatné.

f. Sjednáním smluvní pokuty v této smlouvě ani jejím uhrazením není dotčeno právo na 
náhradu škody ve výši, ve které tato převyšuje příslušnou smluvní pokutu.

g. Dodavatel prohlašuje, že smluvní pokuty a jejich výše jsou přiměřené ve vztahu 
к povinnostem, к nimž se vztahují.

27. PRÁVA К DUŠEVNÍMU VLASTNICTVÍ

a. Dojde-li při poskytování předěmtu plnění к vytvoření díla, jež je způsobilé být 
předmětem práv к duševnímu vlastnictví, vzniká dnem uhrazení ceny předmětu plnění, 
při kterých došlo к vytvoření tohoto díla a/nebo dnem uhrazení ceny takového díla, 
byla-li mezi smluvními stranami sjednána, zadavateli právo bezplatně a po 
neomezenou dobu užívat toto dílo ke všem účelům, к nimž jej lze užít. Dodavatel tak 
zadavateli poskytne na dobu trvání majetkových práv autora díla výhradní, teritoriálně 
neomezenou a převoditelnou licenci к užívání tohoto díla všemi způsoby uvedenými 
v ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění, 
přičemž zadavatel má právo dílo měnit, zařadit jej do díla souborného nebo spojovat 
s jiným dílem. Zadavatel není povinen využít takto poskytnutou licenci ani z části.

b. Zadavatel není povinen využít touto smlouvou poskytnutou licenci ani z části.

c. Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s tím, že veškerá finanční vyrovnání za udělení 
práva na užívání předmětného díla zadavateli dodavatelem dle této smlouvy jsou plně 
zahrnuta ve smluvní ceně za služby stanovené v této smlouvě a/nebo ceny díla, byla-li 
mezi smluvními stranami sjednána.



28. OCHRANA DAT A INFORMACÍ

a. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení informací získaných v souvislosti s plněním 
této smlouvy (dále jen „informace") způsobem obvyklým pro utajování takových 
informací, není-li výslovně sjednáno jinak. Tato povinnost trvá po dobu uzavření této 
smlouvy a 2 roky po ukončení účinnosti této smlouvy. Smluvní strany jsou povinny 
zajistit utajení informací i u svých zaměstnanců, zástupců, jakož i jiných 
spolupracujících třetích stran, pokud jim takové informace byly poskytnuty.

b. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit informace mají obě smluvní strany pouze v 
rozsahu a za podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a povinností vyplývajících z 
této smlouvy.

c. Za informace dle tohoto článku se v žádném případě nepovažují informace, které se 
staly veřejně přístupnými.

d. Žádné ustanovení smlouvy přitom nebrání nebo neomezuje dodavatele ani zadavatele 
ve zveřejnění nebo obchodním využití jakékoliv technické znalosti, dovednosti nebo 
zkušenosti obecné povahy, kterou získal při plnění této smlouvy.

e. V případě porušení povinností ve výše uvedených bodech tohoto článku má zadavatel 
nárok kromě náhrady případně způsobené škody na smluvní pokutu ve výši 
100.000,- Kč za každé jednotlivé porušení této povinnosti.

29. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

a. Dodavatel poskytuje zadavateli záruku na veškerý předmět plnění v délce trvání 24 
měsíců, která počíná běžet datem převzetí plnění zadavatelem od dodavatele.

b. Dodavatel nese odpovědnost za plnění svých závazků podle smlouvy a/nebo dílčí 
smlouvy v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, není-li 
stanoveno jinak.

c. Dodavatel není odpovědný za vady způsobené vyšší mocí, zásahem třetích osob nebo 
za vady prokazatelně zapříčiněné výlučně zásahem zadavatele do plnění převzatého 
od dodavatele bez předchozí konzultace s dodavatelem. Dodavatel nese odpovědnost 
za vady způsobené třetí stranou, pokud dotčený předmět plnění byla poskytnuta 
prostřednictvím dodavatele.

d. Vady předmětu plnění dodavatele zjištěné v záruční době odstraní dodavatel 
bezplatně.

e. V případě realizace odstranění vady, na kterou se nevztahuje záruka, bude zadavatel 
toto plnění ze strany dodavatele hradit jako předmět plnění dle smlouvy na základě 
potvrzených výkazů činnosti odpovědnou osobou zadavatele Není-li takových cen, pak 
v ceně obvyklé. Dodavatel je na výzvu zadavatele povinen obvyklost ceny prokázat.

f. V případě, že dodavatel není schopen odstranit vady vzniklé v záruční době dle 
smlouvy v předem sjednaném termínu a nedohodnou-li se smluvní strany jinak, má 
zadavatel právo zajistit si plnění za pomoci třetí strany v cenách obvyklých. Takovéto 
náklady má právo zadavatel účtovat na vrub dodavatele. O tomto kroku je zadavatel 
povinen dodavatele informovat prokazatelným způsobem a bez zbytečného odkladu.

Příloha č. 3 - Obchodní podmínky 006/20/OCN

30. Smlouva a/nebo dílčí smlouvy a veškeré právní vztahy z nich vzniklé se řídí ustanoveními 
občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými předpisy českého právního řádu.

31. Ustanovení smlouvy a/nebo dílčí smlouvy jsou oddělitelná vtom smyslu, že případná 
neplatnost některého ustanovení smlouvy a/nebo dílčí smlouvy nezpůsobuje neplatnost celé 
smlouvy a/nebo dílčí smlouvy. Smluvní strany se v tomto případě zavazují nahradit neplatné 
ustanovení ustanovením platným, které nejlépe odpovídá zamýšlenému účelu neplatného 
ustanovení. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České 
republiky.

32. Smlouva bude vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 
po dvou vyhotoveních.



33. Jakékoli změny a doplnění smlouvy a/nebo dílčí smlouvy budou prováděny pouze se 
souhlasem obou smluvních stran číslovanými písemnými dodatky, nestanoví-li smlouva 
v jednotlivých případech jinak. Smlouvu a/nebo dílčí smlouvy lze měnit či doplňovat na základě 
dohody smluvních stran formou písemně číslovaných dodatků, podepsaných zástupci obou 
smluvních stran, a to výhradně v listinné podobě, přičemž pro vyloučení pochybností smluvní 
strany konstatují, že v dotčeném případě není písemná forma zachována při jednání učiněném 
elektronickými nebo technickými prostředky, není-li stanoveno v jednotlivých případech jinak, a 
za písemnou formu se považuje pouze forma listinná.

34. Na vztah smluvních stran založený smlouvou a/nebo dílčí smlouvy se neuplatní ustanovení 
občanského zákoníku uvedená v §§ 1764, 1765 a 1766. Smluvní strany výslovně sjednají, že 
změna okolností, která nastane po uzavření smlouvy a/nebo dílčí smlouvy s tím, že by taková 
změna okolností mohla podstatně založit hrubý nepoměr v právech a povinnostech stran, 
nebude uplatněna a smluvní strany nebudou oprávněny žádným způsobem domáhat se 
v takových případech vůči druhé smluvní straně obnovení jednání o smlouvě a/nebo dílčí 
smlouvy a o změnu smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že na vztah založený touto smlouvou 
se rovněž neuplatní § 2093 a § 2126 občanského zákoníka.

35. Dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu zadavatele postoupit smlouvu 
a/nebo dílčí smlouvu či její část či převést jakákoli svá práva a/nebo povinnosti ze smlouvy 
a/nebo dílčí smlouvy na třetí osoby.

36. Žádná ze smluvních stran není oprávněna vtělit jakékoliv právo plynoucí jí ze smlouvy a/nebo 
dílčí smlouvy a/nebo z jejich porušení do podoby cenného papíru.

37. Smlouvu a/nebo dílčí smlouvu nelze převádět rubopisem.

38. Zadavatel pro účely plnění smlouvy s dodavatelem, případně pro účely ochrany oprávněných 
zájmů zadavatele zpracovává osobní údaje dodavatele, je-li tento fyzickou osobou, případně 
jeho zástupců/zaměstnanců. Bližší informace o tomto zpracování včetně práv dodavatele jako 
subjektu údajů jsou uveřejněny na www.ceproas.cz v sekci Ochrana osobních údajů.

39. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé na základě této smlouvy přednostně 
dohodou, nebude-li spor mezi smluvními stranami vyřešen smírnou cestou, jsou к řešení sporů 
příslušné soudy v České republice.

Příloha č. 3 - Obchodní podmínky 006/20/OCN

http://www.ceproas.cz

